

Obiectivul: Investitie

Obiectul: 2023

Devizul: Lucrări de amenajare a parcului din satul Rudi rnu Soroca

Deviz local Nr. 1.2.12

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 367 944,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrări de constructie				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	155,0000	27,1904	4 214,512
					27,1904	4 214,512
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	7,5000	220,6448	1 654,836
					135,9520	1 019,640
3	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton.	m2	200,0000	25,4910	5 098,200
					25,4910	5 098,200
4	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile.	m3	0,7600	458,5613	348,507
					358,5734	272,516
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,2100	1 124,8643	236,222
					0,0000	0,000
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	90,0000	31,7962	2 861,655
					0,0000	0,000
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire.	m3	48,0000	632,6372	30 366,588
					67,9760	3 262,848
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	210,0000	171,8920	36 097,318
					25,4910	5 353,110
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	553,0000	229,5568	126 944,935
					50,6421	28 005,092
		TOTAL Capitolul 1. Lucrări de constructie				207 822,771
		Inclusiv salariul				47 225,918
		Capitolul 2. Eluminatul stradal				
10	CL18A	Confectii metalice diverse din otel beton, pentru sustineri inglobat partial in beton	kg	45,0000	43,2187	1 944,842
					17,8437	802,967
11	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3	1,0000	1 723,1879	1 723,188
					437,5955	437,596
12	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee.	100 m	1,7000	5 003,9154	8 506,656
					563,3511	957,697
		TOTAL Capitolul 2. Eluminatul stradal				12 174,686
		Inclusiv salariul				2 198,259
		Capitolul 3. Lucrări de montare				
13	33-01-018-3	Montarea stîlpilor din otel decorativi, inaltimea 200cm, cu doua felinare, echipate complet de tip "Fumagalli"	buc	14,0000	887,0113	12 418,159
					582,0445	8 148,623
14	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	2,5000	1 455,0969	3 637,742
					621,9804	1 554,951
15	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm.	100 m	1,0000	2 573,8798	2 573,880
					1 418,9990	1 418,999
		TOTAL Capitolul 3. Lucrări de montare				18 629,781
		Inclusiv salariul				11 122,573

Total manopera (ore)	712,5662
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		238 627,237
Asigurari sociale	24,0000%	14 531,220
Total		253 158,457
Cheltuieli de transport	6,0000%	9 235,053
Total		262 393,510
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	3 078,351
Total		265 471,861
Cheltuieli de regie	10,0000%	26 547,186
Total		292 019,048
Beneficiu de deviz	5,0000%	14 600,952

Total General fara TVA	306 620,000
TVA (20%)	61 324,000
TOTAL GENERAL	367 944,000
Inclusiv salariul	60 546,750

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Investitie

Obiectul: 2023

Devizul: Lucrări de amenajare a parcului din satul Rudi rnul Soroca

Devizul local de resurse Nr. 1.2.12

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 367 944,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	142,1710	84,9700	12 080,270
2	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	84,9700	403,608
3	7129020012800	Pavator	h-om	397,0506	84,9700	33 737,389
4	7212030022700	Sudor	h-om	0,4500	84,9700	38,237
5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,5500	84,9700	726,494
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	138,0072	84,9700	11 726,472
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8500	84,9700	72,225
8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,7374	84,9700	742,417
9	9310060019930	Muncitor	h-om	12,0000	84,9700	1 019,640
Total manopera					60 546,750	
Materiale						
1	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	12,2000	6,0000	73,200
2	050090611	Fisa de izolație	buc	32,0000	10,0000	320,000
3	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,1000	10,0000	1,000
4	05309001	Țevi de polietilenă	m	0,3000	60,0000	18,000
5	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	700,0000	0,000
6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,6750	3,0000	2,025
7	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0022	12 000,0000	26,400
8	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0020	7 000,0000	14,000
9	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0002	1 500,0000	0,225
10	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	10,0000	122,000
11	110-9126	Placi metalice	buc	14,0000	30,0000	420,000
12	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	29,0000	5,800
13	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,8960	258,3300	1 264,784
14	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	60,9600	258,3300	15 747,797
15	1421102200290	Pietris ciuruit spalato de mal 7-30 mm	m3	0,7050	258,3300	182,123
16	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6300	208,3300	131,248
17	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,1020	208,3300	2 729,540
18	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,7650	208,3300	576,032
19	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,6684	208,3300	4 930,838
20	201-9024	Stilpi din otel	t	0,0000	3 000,0000	0,000
21	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	15,755
22	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	214,2000	2,4500	524,790
23	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	884,8000	2,4500	2 167,760
24	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,4500	703,150
25	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 352,1100	2,4500	10 662,670
26	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	561,2950	141,6700	79 518,663
27	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,0800	890,0000	8 971,200
28	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	211,0500	100,0000	21 105,000
29	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,4500	13,0000	5,850

30	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	45,0000	25,0000	1 125,000
31	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2250	36,0000	8,100
32	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,0600	98,0000	1 083,880
33	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3600	2,5000	0,900
34	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	926,0000	19,446
35	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,0000	19,0000	228,000
36	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,9200	19,0000	17,480
37	5009030	Flanșe	10 buc	1,0000	400,0000	400,000
38	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	90,0000	45,000
39	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	15 000,0000	312,000
40	5009623	Banda "K226"	100 m	0,2400	960,0000	230,400
41	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΟС30"	kg	1,2500	166,0000	207,500
Total materiale					153 917,555	
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	5,8125	49,9940	290,590
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	9,5680	599,9276	5 740,108
3	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6080	79,9904	48,634
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1593	579,9300	1 252,214
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,3840	449,9457	5 572,128
6	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4725	499,9397	236,222
7	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	19,9976	11,999
8	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	5,8125	44,9946	261,531
9	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6080	44,9946	27,357
10	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	99,9879	32,496
11	30201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	20,7200	54,9934	1 139,463
12	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2750	74,9910	320,586
13	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2750	29,9964	128,235
14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	34,9958	28,347
15	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	699,9156	174,979
16	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,5400	299,9638	2 861,655
17	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2000	459,9445	551,933
18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,5680	289,9650	2 774,385
19	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	6,1600	439,9469	2 710,073
Total utilaje					24 162,933	
Total						
Total				238 627,237		
Asigurari sociale			24,0000%		14 531,220	
Total				253 158,457		
Cheltuieli de transport			6,0000%		9 235,053	
Total				262 393,510		
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		3 078,351	
Total				265 471,861		
Cheltuieli de regie			10,0000%		26 547,186	
Total				292 019,048		
Beneficiu de deviz			5,0000%		14 600,952	
TOTAL Deviz fara TVA						
TOTAL Deviz fara TVA					306 620,000	
Total						
Total				306 620,000		
TVA			20%		61 324,000	
TOTAL Deviz				367 944,000		

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de amenajare a parcului din satul Rudi rml Soroca

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.2.12

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrări de constructie				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			27,190
						27,190
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,9700	27,190
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			220,645
						135,952
2.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,9700	135,952
2.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	579,9300	11,077
2.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	49,9940	38,745
2.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	44,9946	34,871
3	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton.	m2			25,491
						25,491
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,9700	25,491
4	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile.	m3			458,561
						358,573
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	84,9700	358,573
4.2	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	79,9904	63,992
4.3	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	44,9946	35,996
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			1 124,864
						0,000
5.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	499,9397	1 124,864
6	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			31,796
						0,000
6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	299,9638	31,796
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire.	m3			632,637
						67,976
7.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	208,3300	53,541
7.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	258,3300	26,350
7.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	258,3300	328,079
7.4	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	19,0000	4,750
7.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,9700	67,976
7.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	579,9300	24,357
7.7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	449,9457	116,086
7.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0250	459,9445	11,499
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			171,892
						25,491
8.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	890,0000	42,720
8.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,4500	2,499
8.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	208,3300	0,625
8.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	100,0000	100,500
8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
8.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,196
8.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9700	15,295
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			229,557
						50,642
9.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	141,6700	143,795
9.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,4500	3,920
9.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,4500	19,282
9.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	208,3300	1,042
9.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	208,3300	8,917
9.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
9.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300

9.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343
		TOTAL Capitolul 1. Lucrări de construcție				207 822,771
		Capitolul 2. Eluminatul stradal				
10	CL18A	Confecții metalice diverse din oțel beton, pentru sustineri înglobat parțial în beton	kg			43,219
						17,844
10.1	2734113803207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,0000	0,130
10.2	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	25,0000	25,000
10.3	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	36,0000	0,180
10.4	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	2,5000	0,020
10.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,045
10.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,9700	16,144
10.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,9700	0,850
10.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,9700	0,850
11	CA03B2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			1 723,188
						437,596
11.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,4500	703,150
11.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	208,3300	159,581
11.3	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	258,3300	182,123
11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
11.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	15,755
11.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	84,9700	403,608
11.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,988
11.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	19,9976	11,999
11.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,3250	99,9879	32,496
11.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	699,9156	174,979
12	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu în tranșee.	100 m			5 003,915
						563,351
12.1	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,9700	563,351
12.2	21102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	599,9276	2 993,639
12.3	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	4,9900	289,9650	1 446,925
		TOTAL Capitolul 2. Eluminatul stradal				12 174,686
		Capitolul 3. Lucrări de montare				
13	33-01-018-3	Montarea stîlpilor din oțel decorativi, înălțimea 200cm, cu două felinare, echipate complet de tip "Fumagalli"	buc			887,011
						582,045
13.1	101-1714	Buloane pentru construcții cu piulițe și saibe	t	0,0000	700,0000	0,000
13.2	110-9126	Placi metalice	buc	1,0000	30,0000	30,000
13.3	201-9024	Stilpi din oțel	t	0,0000	3 000,0000	0,000
13.4	1	Muncitor	h-om	6,8500	84,9700	582,045
13.5	30201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	1,4800	54,9934	81,390
13.6	400311	Autocamioane speciale, tonaj până la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,4400	439,9469	193,577
14	08-02-145-1	Cablu până la 35 kV, pozat pe fundul canalului fără fixări, masă 1 m până la: 1 kg.	100 m			1 455,097
						621,980
14.1	1010813	Sirma din oțel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,0000	12 000,0000	0,480
14.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	7 000,0000	5,600
14.3	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0001	1 500,0000	0,090
14.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0083	15 000,0000	124,800
14.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0400	10,0000	0,400
14.6	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	960,0000	92,160
14.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	166,0000	83,000
14.8	1	Muncitor	h-om	7,3200	84,9700	621,980
14.9	21102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	599,9276	233,972
14.10	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,7100	74,9910	128,235
14.11	30408	Cabestane electrice, forță de tracțiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,7100	29,9964	51,294
14.12	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,3900	289,9650	113,086
15	08-02-410-1	Teava din polietilenă, pe suportul pardoselii, diametru până la 25 mm.	100 m			2 573,880
						1 418,999
15.1	1010813	Sirma din oțel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 000,0000	25,200
15.2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	12,2000	6,0000	73,200
15.3	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	10,0000	122,000
15.4	1139042	Clei "5MK-5k"	kg	0,2000	29,0000	5,800
15.5	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	926,0000	19,446
15.6	5009030	Flanșe	10 buc	1,0000	400,0000	400,000
15.7	050090611	Fisa de izolație	buc	32,0000	10,0000	320,000
15.8	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	90,0000	45,000
15.9	05309001	Țevi de polietilenă	m	0,3000	60,0000	18,000
15.10	1	Muncitor	h-om	16,7000	84,9700	1 418,999
15.11	21102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția	h-ut	0,1100	599,9276	65,992

		conductelor principale), 10 t				
15.12	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	34,9958	28,347
15.13	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	289,9650	31,896
		TOTAL Capitolul 3. Lucrări de montare				18 629,781

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;